台州市环境保护局关于六年内免检车辆核发环保标志有关事项的通知
发布时间：2014-11-06
台环保【2014】132号

台州市环境保护局关于六年内免检车辆核发环保标志有关事项的通知

各县（市、区）环保局（分局），各环检机构：
为进一步强化便民服务，根据公安部、国家质检总局《关于加强和改进机动车检验工作的意见》（公交管〔2014〕138号文）和省环保厅、省公安厅有关会议关于实施机动车环保检验与安全技术检验同步免于上线检测（以下简称“免检”）的工作要求，经研究决定，自2014年11月1日起实施机动车环保排气检测与公安安全技术检验同步六年免检政策。现将有关事项通知如下：
一、属于免检范围的新车（自出厂之日起超过4年未办理注册登记手续的新车除外），在注册登记后首次申领环保标志时，直接核发有效期为6年的环保标志。
二、已取得环保标志的属于免检范围的在用机动车（经环保部门排气抽检污染物排放超标的车辆除外），在环保标志有效期届满后，在免检期限内可继续使用，直至免检期限到期为止。若机动车需要离开本市范围，机动车所有人需要换发环保标志，可直接到本市环保标志核发点按有关规定申请换发与免检期限一致的环保标志。
三、根据公交管〔2014〕138号文件等有关规定，免检车辆包括非营运轿车（含大型轿车）和非营运小型、微型载客汽车（面包车、7座及7座以上车辆除外），具体车型以GA802--2014《机动车类型术语和定义》的规定为准。
属于上述免检范围的车辆，若存在以下情况应按原规定的期限进行检验：
（一）自车辆出厂之日起，超过4年未办理注册登记手续。
（二）经环保部门排气抽检污染物排放超标。
（三）经公安交警部门认定需要重新进行安全技术检验的，同步进行环保排气检测。
四、免检期届满仍按环保部《机动车环保检验合格标志管理规定》（环发[2009]87号）进行排气检测，检测合格的车辆核发环保标志。对未获得有效环保标志的车辆，公安交通管理部门将按照违反限行规定查处。
五、注意事项
 对符合条件的免检车辆需到属地领取车辆环保标志，非台州市籍的车辆应回注册登记地领取环保标志。环保标志发放工作不收取任何费用，各发放单位应做好免检车辆标志发放工作，不得以任何缘由推诿或拒绝发放标志。免检车辆环保标志发放窗口具体地址及联系方式如下：
	序号
	县市区
	核  发  站  名
	相  关 地  址
	联系电话

	1
	椒江
	台州市车辆综合性能检测中心站椒江分站
	台州市开发区经中路与纬五路交叉路囗
	88899270    88899209

	2
	黄岩
	台州市黄岩车辆检测有限公司
	台州市黄岩区南城街道民建村
	84186345

	3
	路桥
	台州市车辆综合性能检测中心站
	路桥新安西街398号
	82448678      82455002

	4
	临海
	台州市汽车检测维修有限公司
	临海市江南街道汇丰北路2-28号
	85135871

	5
	温岭
	温岭市车辆综合性能检测站
	温岭市锦屏大道6号
	86152363

	6
	温岭
	温岭市泽安车辆检测有限公司
	温岭泽国泥桥村泽楚路999号
	86452999

	7
	玉环
	玉环县机动车辆综合性能检测站
	玉环县楚门科技工业园区
	87428666

	8
	玉环
	台州市绿通汽车检测有限公司
	玉环县玉城街道前山村
	87264260
87233226

	9
	天台
	天台县蓝天机动车尾气检测有限公司
	浙江省台州市天台区始丰乡上清溪路312号
	83923766

	10
	仙居
	仙居县联众机动车检验有限公司
	仙居县环北东路886号（三千院饭店斜对面）
	87605271

	11
	三门
	三门鼎洁机动车服务有限公司
	三门县海游镇山陈村（三门汽校内）
	83306868

	台州市环境保护局办公室          2014年10月30日印发

[bookmark: _GoBack]